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K o s s u t h  L a jo s  h a lá lá n a k  
é v f o r d u l ó j a .

Tizennégy esztendeje immár, hogy 
a magyar nemzet édes atyja, hazánk 
legnagyobb, legdicsőbb fia : Kossuth 
Lajos örökre lehunyta szemeit, vég
telen szomorúságba, nagy gyászba 
borítván az országot.

íizennégy esztendeje I Úgy rémlik, 
mintha ma történt volna e rettentő 
csapás. Azt himlők, hogy a kalendá
rium most ir 1894 évi március 20-át.

Most se tudunk belenyugodni 
abba, hogy a csodás szellem, a ha
talmas meteor elköltözött innen. Akkor 
legkevésbbé adtunk hitelt a fájdalmas 
és megrendítő valóságnak . . .

Igaz vált . Kossuth apánk csen
des lett, hallgatag lett ; elnémult az. a 
férfiú, ki évlizedekkel nnnakelőtte 
erős, tiszta, hazafias érzésével láng- 
leikével s ragyogó szónoki képessé
gével megteremtette minden kincsnél 
drágábbat és értékesebbet : a nemzeti 
szabadságol.

Kossuth Lajos nemes hévvel, ha
talmas, gyújtó lánggal teli beszédei 
állították talpra a szunnyadó nemzetet 
magasan szárnyaló, fenkölt szónok
lataival sikerült szaporább mozgásba 
hozni a magyarság vérét, A nemzet 
erőt kapott és lelkesedése tetőpontján 
a legnagyobb áldozatokra is készen 
volt a veszélyben forgó haza érdekében

Kossuth I ajos mondotta, hogy 
szorgalom és akarat tehetséget pótol, 
Nála a vásakarat és páratlan szorga 
lom egyesült, fényes, egész kort, 
bevilágító, sőt korszakot alkotó tehet
séggel s teremtett és létesített csodás 
dolgokat s megteremtette, megalkotta 
a legnagyobbat: a szabadságot.

Bámulatos gyorsasággal toborzott 
össze egy hadsei -get, számra nézve 
nem óriásit, de els ántságra, vitézségre 
nézve mindörökké ragyogó példája a 
szabadságáért, függetlenségéért és 
önállóságáért küzdő nemzeti katona 
ságnak.

Egy férfi, egy hatalmas szellem 
harsogó szavára, hivó szózatára meg
indult a nemzet apraja-nagyja, öregje 
fiatalja, fegyvert ragadott minden ép 
kéz láb ember és ment a csatába, 
életét és vérét áldozni, vérét ontani 
a mindennél drágább és szentebb 
hazáért. t

Kossuth Lajos dicső nevét évszá
zadok, sőt évezredek sem tudják 
majd elhomályosítani, oly tündöklő i 
fényben, oly ragyogó magasságban 
áll az utókor előtt.

A magyar nép, a magyar nemzet 
szemében egyre nagyobbá nő, mind
jobban emelkedik glóriás alakja; ott 
él minden igaz hazafi szivében és j 
emlékezetében ; ott él kitörölhetetlenül i 
szelleme közöttünk ; ott él az a 
csodás szellem, mely istenit alkotott 
mely tetteivel a halhatatlanságot sze
rezte meg magának és nemzetének.

Legyen áldott dicső emlékezete I

V é r s z e g é n y s é g
ellen gyorsan ható szer a SCOTT-féle 
Emulsió és az ezen betegségből származó 
kedélytelenséget, csiiggedést és gyengesé
get is elhárítja. Az a jó hírnév, melyet a 
SCOTT-féle Emulsió kivívott magának, kü
lönösem vérszegénység eseteiben, azon, 
alapszik, hogy annak elkészítéséhez azo
kat a legfinomabb szereket használják, me-

JK lyek pénzért egyáltalában be-
szerezhetők, s amelyeket sok
évi tapasztalat alapján tudtak

K t l ^ r  felismerni, továbbá hogy ezenBwH alkatrészek a sajátos

ELJÁRÁS
SCOTT-féle- J

• módszei v d je á lta l ízletes könnyen emeszhető 
| jjyct -  a halász
i “ djíj ,to 'licn,Emulsióvá dolgoztatnak fel. En- 
j nek eredménye ezen készítmény, melynek 
i tápeieje felülmúlhatatlan.

Egy areilsli üveg ára 2 K. 50 fillér.
Kapható minden gyógytárban.

H Í R E K .
A temető csöndjében. Újvidékről 

jelentik eme megrendítő esetet; A na
pokban a délutáni órákban egyik köz- 
tiszteletben ál'ó úrnő kiment a teme
tőbe, hogy egyik kedves halottja sír
jára koszorúi vigyen s kisírhassa 
magát a sirdombon. A mint Így el
merülve az imádságba, felpillantott 
egyszer, egyik közeli kriptából két 
emberi alakot látott kibújni. A mély
séges temetői csend, a talán már al
konyodé nap okozta homály olyan 
keretet nyújtottak ennek látványnak, 
hogy a mit sem sejtő uriasszony han
gos sikoltással esett össze és elájult. 
A dologban pedig csak az volt az 
egész, hogy a két ember, kőműves 
volt kik az tij kriptákban dolgoztak, 
s akkor akartak éppen haza menni. A 
két kőműves azonnal az elájult nőhöz 
sietett — s nagynezen életre keltették 
s hazavitték a lakására. Ettől a perctől 
kezdve az uriasszony állandóan za- 
vartnak látszott, úgy hogy hozzátar
tozói szükségesnek látták a korházba 
szállítását. Mint értesülünk, a szeren
csétlen úrasszonyra oly nagy mér
tékben hatott pár napalatt beleőrült. 
A szerencsétlenül járt élőhalott iránt 
városszerete nagy a részvét.

Elvétve még találkozunk azzal az ósdi 
felfogással, hogy a gyógyszernek, hogy 
hatásos legyen, okvetlen nagyon rossz Ízű
nek kell lennie. Ma más nézet uralkodik 

' már és igy például a »Scolt-féle Emulsió* 
oly csukamájolaj összetételű, mely kelle
mes iz5, könnyen emészthető' és a gyer
mekeknek, a gyenge embereknek valósá
gos áldás. A »Scott-féle Emulsió* minden 
gyógyszertárbvn kapható.

K övetendő példa. Kucorán -  • 
mini levelezőnk írja — a múlt hóban 
részvénytársasági mészárszék alakult 
10 koronás részvényekkel azon céllal, 
hogy e helyi mészáiosok által túli
hajtott húsárakat ellensúlyozza, illetve 
a lehetőségig leszállítsa. Ennek ered
ménye képen a húsárak nálunk a kö
vetkezők : a részvényeseknél a bor
júhús klg.ja 1 korona, a marhahúsé



FÉNYES JÖVEDELEM

nők és családok részére. Egy he
lyen és egy háztartásban se hiá
nyozzék az eredeti Styriai kötőgép 
Árjegyzék ingyen. Könnyű fizetési 

feltételek.
M a g y a r  S t y r i a

k ö t ő g é p g y á r .
Képviselője : Fogl J. L. miigépész 
BUDAPEST VI, Csengeryutca 54.

Siketném ák fe lv é te le . A siketnémák 
áll, s. szegedi intézetében az 1908 9. taní
tási évre felvételt nyerhetnek magyarorszá
gi honos mindkét nomboli siketnéma gyer
mekek, akik a 7-ik éven felül, de a 10-ik 
éven alul lévő korban vannak és a szoro
san vett siketnémaságon kívül sem testileg, 
sem lelkileg egyéb fogyatkozásban nem 
szenvednek. A bácsbodrogvármegyei gyer
mekek az intézetben való tanulásnak egész 
ideje alatt díjtalanul részesülnek teljes el
látásban nevelésben és oktatásban. A fel
vételhez elegendő, ha a szülők egyszerű 
levélben kérik gyermeküknek az intézetbe 
való felvételét és az igazgatóság által meg
küldendő nyomtatványokat kellően kitöltve 
oda visszaküldik. Bővebb felvilágosítást 
minden érdeklődőnek szívesen nyújt az 
intézet igazgatósága.

A tavankuti tem p lom  ügyében a na
pokban, Mukits Simon és Antunovits Jó
zsef vezetésével nagyobb küldöttség tisztel
gett dr. Városy Gyula érseknél, akit arra 
kértek, hogy a temrlonifölépitése kürül 
fölmerült akadályokat hárítsa el. Az érsek 
kedvező választ adott.

A bácsk ertesi isk o la  fölépítése dr. 
Városy Gyula érsek 5000 korona segélyt 
helyezett kilátásba, ami a szegények lakta 
község polgársága körében nagy örömet 
kelt.

A gyon lőtték  a csendőrök . Bajáról 
jelentik eme feltűnő esetet : Tragikus végű 
nyomozás tartja most izgalomba a bajai 
közvéleményt. A csendőrpuska dördült el 
a héten nyomozás közben és halálosan 
talált egy bajai szőlősgazdát. Ribár István 
bajai lakost nyolcrendbeli lopással gyanúsí
tották, Kályhacsövet, 3000 szőlővesszőt és 
többezer téglát lopott állítólag. A csendőr
ség két őrsvezetője Nyerges Bognár György 
és Kustyán Mihály kedden megindították 
és szerdán folytatták a nyomozást. A sző
lővesszőket is, Ribárt is megtalálták ennek 
szőlejében, mire Ribár a csendőrök láttára 
futásnak eredt, majd pedig az titánná ira
modott két csendőrrel szembeszállva, ka
rót emelt reájuk. Kustyán Mihály őrsveze
tő erre fölkapta szolgálati fegyverét és 
szivenló'tte az egyedül levő Ribárt, aki 
ott nyomban halálra sebezve összeesett. A 
tragikus vegü nyomozásról azonnal jelen
tést küldtek a kerületi parancsnokságnak, 
mely két hadbírót küldeti le Bajára a vizs- 
lálag megejtése végett. A vizsgálat abban 
az irányban folyik, forgott-e fenn szüksé
ge annak, hogy két fegyveres csendőr le- 
lövéssel legyen ártalmatlanná egy szál 
karóval fölfegyverkezett ember.

ö n g y ilk o s sá g  K ossu thfalván . Ko
vács Ferenc 75 éves Kossuthfalvai lakos 
— mint levelezőnk írja a napokban az

I istállóban felakasztottr magát. Mire rátalál
tak, halott volt. A nyomozás során kiderült, 
hogy az öreg ember életunt volt, mert 
lelesége hosszabb ideje betegeskedik : 
utóbbi időben nteg is  vakult, ami annyira 
elkeserítette a férjet, hogy ez élettől meg
vált.

Bontják a régi városházát. Sza
badka városi tudvalevőleg tij városháza 
építését határozta el. A nagy költséggel 
épülő és mindenesetre impozánsnak 
Ígérkező városháza építésének mun
kálatai e hó 9-én kezdődtek meg, ami
kor kezdetét vetle a régi, ódonszerü 
épület lebontása.

Frator Loránd Újvidéken. A
legjelesebb élő magyar dalkölfő, a 
maga nemében páratlan, eredetiségé
ben egyedül álló, művészetében utó- 
lérhetlen magyar művész. Fr tér Lo
ránd daliás huszárszázados, maga a 
megtestesüld magyar őserő április hó 
1-én a Mayer szálló vigadótermében 
egyetlen hangverseyt rendez, melyen 
kívüle Taruay Alajos, a kiváló zongora- 
művész is fellép Fráter Lorándot 
nem kell bemutatni Fráter nevét or- 
szágszerete mindenki ismeri, aki a ma
gyar zenét kedveli, aki a magyar dal 
felséges szépségében gyöngy örköd ni 
tud, A legszebb magyar daloknak ő a

Hol tisztaság, ott egésség is van.
Orvosi rendelő szobába, kórházak, 

gyógytermek, ügyvédi, hivatali, pénzin
tézeti, üzleti, kaszárnya, nyomdai, irodák, 
bármely n ülielyekbe, gyárakba, rendes 
háztartásoknál és főleg konyhákba nem 
szabad hiányozni a
Tiroli dessinficialo szappan homoknak.

Hol tisztaság, ott egésség is van. 
Távolítsuk az undort, piszkot, és beteg
ség terjesztését, mielőtt rendelő szobán
kat, kótházi betegek kezelését, irodán
kat, üzletünket, dolgozó termünkét el
hagyjuk, hogy családi körünkbe jussunk, 
okvetlen mossuk meg kezeinket a

Ti. öli dessinficialo szappan homokkal, 
mely mindent lezisz, kezünk szagtalan, 
tiszta, üde és bársony sima lesz. Bár 
hogy is óvakodjunk, hivatásunk révén 
napuntai munkánkba sok oly tárgyat fod- 
tlosunk meg, embcitársainkkal kezet fo
gunk anélkül, hogy sejtelmünk lenne ár- I 
ról, hogy előbb esetiig i r ’ly undort, 
i.igelyokat foghattak m e g .  i mely köny- 
nyen észrevétlanül kezünki tapadót! és 
Így kész a legnagyobb ve . ly : ezért 
mielőtt családunk othonába töünk, fog, 
lalkozásunk után kezeinkéi cl uemulasz- 
sztik megmosni a

lii oii dessinficialo szappan homokkal, 
mert így.semmi betegség csirái csalá
dunkba be nem vihetünk.

Háziassznyok konyháikba a honyha 
személyzetnél, szállodák, kávéházak sze
mélyzeteiknél okvetlen használják kéz-

I mosásra és tisztántartásra a
! Tiroli dessinficialo szappan homokot, 

mely olcsóságánál minden háztartásba 
nélkülözhetetlen.

Postacsomagonként 3 l.o.ona utánvét
tel kiil magyarhoni ver ő .épviselet.

R endeltnények  fi >s é s  Társa 
czin iére M aros V ásárh elyre

Legalkalmasabb .0 legolcsóbb a kony- 
haedények tiszti' „iára.

szerzője és a legfényesebb palotákban 
épugy dalolják az ő csodaszép szer
zeményeit, mint amily elterjedségnek 
örvendenek azok a nép száján.

Az Iszá k o ssá g  v ég e . Török Józsi f 57 
éves pacséri gazda ezelőtt komoly, dolgos 
ember volt, de utóbbi időben • nnyira 
iszákos lett, hogy kis gazdaságát elpocsé
kolta. Ez az elszegényedése buskomorrá 
tette. A napokban, mig felesége a piacon 
járt, a szobában felakasztotta magát.

A belügym iniszter és az árvi
zek. A fóidmiveiésügyi uiiniszier kör
rendeleté után most a belügyminisz
ter bocsátott ki körrendeletét a tör
vényhatóságokhoz. A belügyminisz
ter a személybiztonság érdekében in
tézkedik s meghagyja a törvényható
ságnak, hogy árvíz esetére minden 
intézkedést tegyen meg a személybiz
tonság érdekében. Egyszersmind tu
datja a mimiszter, hogy a csendőr- 
állandóan rendelkezésére fog állani a 
hatóságnak és rendelteit azzonnal fog
anatosítani fogja.

E gyü tt haltak m eg. A Bajával 
szomszédos Szeremléről Írják: Id. 
Dömötör Lászlóné, Dömötöl László 
szeremlei jegyző édesanyja már hosszab 
idő betegeskedett, de szívós természete 
lévén, esztendőkig állta a súlyos bajt. 
Most csütörtökön influenzába esett id. 
Dömötör László a férje, kit oly mér
tékben támadott meg ez a ve szedel- 
mes betegség, hogy hétfőn este a be
teg meghalt. Még azon éjjel meghalt 
szerető hitvese is, kivel a legynagyobb 
boldogságban és szeretetben éltek 
harmincöt esztendőn keresztül.

Megszökött fegyenczek, Újvidék
ről jelentik, kogy az ottani ügyészség 
fogházából Placlitinszki András fe- 
gyencz, aki emberölésért öt évi fegy- 
liázra van elitélve, továbbá Greifens- 
tein Adolf pinezér és Jovánovics 
Sadac Szvetozár czigáuy megszöktek, 
A szökést ngy követték el, hogy szét
szedték az emeleten levő czelájukha 
bevezetett gőzfűtés berendezésének 
alkatrészeit, ezek segítségével kifeszi- 
telték czellájuk abl.kit, majd össze- 
kötöflék lepedőiket s azokon a bör
tön udvarába ereszkedtek s innen a 
kőfalon átmászva, a szabadba jutattak. 
Jovánovics ózvetozárt és Greifenstein 
Adolfot a rendőrség elfogta, Plach- 
tinszkit azonban ez edeig még nem 
sikerült kézrekeriteni.

Kivételes nősülési engedélyek  
uj szabályzata. A honvédelmi minister 
egyszerűsítette a kivételes nősülési 
engedélyek megadása körüli eljárást. 
Az uj rend szerint a kivételes nősülési 
enegedély iránti kérelem mint a múlt
ban, úgy most is az iletöségü közzég



jegyzőjénél terjesztendő elő, k i is a 
féllel az előirt mintának megfelelő 
kérvényt vesz fel a kérvény kellően 
és gondosan felszereli s közvetlenül a 
közigazgatási bizottsághoz terjeszti be. 
A közigazgatási bizottság, amennyi
ben kérelmet indokoltnak találja, 
elöljárósági jelentés hatlapján irt 
jelentéssela honvédelmi miniszterhesz 
terjeszti fel, aki az engedélyt közvet
lenül az illetékes község jegyzőjének 
küldi meg. megadott nősülési engen- 
délyről külön nyilvántartás nem ve
zetendő.

Állásnélküli tanítók és tanító 
nők. A vallás és közokt. minister az 
állami elemi iskolai tanitó és tanítónői 
állások betöltését illetőleg az eddiginél 
önállóbb hatáskörrel ruházta fel a 
vármegyei kir. tanfelügyelőket. Ennek 
alapján Fsragó János kir. tanfelügye
lő is előjegyzésbe veszi azon állás 
nülküli tanítókét és tanítónőket, akik 
Írásban nála jelentkeznek.

Ú tadó ta rto záso k  behajtása. A 
kereskedelemügyi miniszter legutóbb | 
elvi jelentőségű határozatként mondot
ta ki, hogy az útadó tartozások csak 
az állami tartozásokkal együttesen 
hajthatók be. A külön behajtásnak, 
helye nem lehet.

A m agyarországi m unkások  Rokkant 
és Nyugdíj Egylete vasárnap f. hó 15-én 
tartotta Rothschild Zsigmond elnöklete a- 
latt közgyűlését, Stricker Simon pénztáros 
évi jelentése után megejtetett a tisztujitás. 
Ellenőrré Odabasits Gyula választmány 
taggá Dr. Moder Géza Hesko Ottó és I 
Dávid Samú választottak meg. Az egyesü- i 
let a lefolyt évben 100 ezer koronával töb
bet fizetett ki nyugdíj és árvasegély fe
jében. A bajai fiók jövö év októberben éri 
el 10 éves fennállását.

Telefondíjak leszállítása. A sze
gedi kereskedelmi- és iparkamara azon 
fölferjeszlésére, hogy a szeged —bu
dapesti, szeged hmvásárhelyi. szeged 
—makói és szeged—szabadkai, íováh-

Ősász. és királyi sza b a d a lm a zo tt
.........  iép;VIKTÓRIA*.Számos nagy érem ncl és elisi 

oklevéllé! kitüntetve.
Bárki-egy leánygyer
mek is egy órai gya
korlás után eló'zetes 
tanulás nélkül szép és 
igen tartós kézimun
kát : párna térítők, ké
pek ablakvédők stb. 
készíthet vele a női
kül, hogy a .szemé 
megei ölletné.l lölgyek- 

_____nek magas hímzés
hez, smyrna utánzathoz, pamut és se
lyemmel nélkülözhetetlen házieszköz. 
Másfél évtized alatt gyorsasága és ol
csósága miatt is kitünően bevált.

Egy  g é p  á r a  6 korona. 
Kapható minden jobb kézimunka és 
varrógépüzletekben. Nagyraktár: Victória 
pamutból,rámák előrajzok és szövetekből 

Megrendeléseket kérünk ;
„VICTÖRh^ í;éz | hlnuöjép <|yár 
Budapest, VII kér. KOLUMBUS-UTCA 
28 szám Használati utasítás díjtalanul. 
Viszontelárusitóknak árengedmény Te

lefon 31—-04

bá r. abadka—zotnbori, bajai és ujvi- i 
déki viszonylatokban a helyközi be
szélgetések díjegysége leszállittassék, 
a kereskedelemügyi miniszter ur ma 
érki .ett 14079. számú leiratával arról 
ói te siti a kamarát, hogy intézkedett, 
miszerint a szeged—szabadkai, sze
ged-m akói és szeged—hmvásárhelyi 
viszonylatokban a helyközi beszélge
tések díjegysége f. évi április hó 1-tői 
kezdve 2 korona helyeit 1 korona le
gyen. A kamara kérte továbbá, hogy 
Szeged—Budapest között a beszél
getés dija szintén egy korona legyen, 
ezt aonban a rendelkezésre álló táv 
beszélő áramkörök tulterliellségére 
való tekintettel és egyéb oknál fogva, 
ezidőszerint sajnálat ra nem teljesít
heti. Megjegyzi még a kereskedele
mügyi miniszter, hogy t Szeged és 
Budapest közötti távbeszélő forgalom 
gyorsabb lebonyolítása érdekében hi
vatalból intézkedett, hogy a budapest 
—szged—szabadkai távbeszélő aram 
kör Szegeden kettéválasztassák.

Uj Máv. ü z letv ezető ség ek . Az ál-
lamvasuf szervezetének refoi injáról állan- 
dóed ellenmondó hírek kerülnek forgalom
ba. Újabban az hallatszik, hogy a keres- 1 
kedelmi minisztérium minden lényegesebb , 
reform mellőzésével három uj üzíetvezet -  I 
séget akar felá’litani. Valószínűnek tartják, 
hogy a székhelyek tekintetében elsősor- ! 
bán Pozsony és Temesvár áll. Hogy mi 
ebből a hírből, nem tudjuk, de az bizo- i 
nyos, hogy Szabadka nem fugja vissza kap- ! 
ni az iizletvezetöséaet.

' •
H alálozás. Szadai Kálmán városi iroda

igazgató, Baja valósának 20 éven át volt 
tisztviselője, hétfőn 50 éves korában Ba
ján meghalt. Az elhalt tisztviselő temették 
nagy részvét mellett.

M egszökött közveszélyes örült. ' 
A bajai közkórházból Lafleur Mátyás 
torontáli illetőségű közveszélyes el- • 
mébeteg megszökött. Lafleur a szökés 
után a kórház raktárhelyiségébe tőrt 
be és onna több ruhaneműt és fel- 
szerelési tárgyakat magával vitt. Az 
eltűnt örült kézrekeritése végetta körö
zést országszerte elrendelték.

M ájusi e lő lé p te té s  a had seregb en . 
A májusi előléptetés előmunkálatát a had
ügyminisztériumban befejezték és a napok
ban tudósítják ez ezredeket a májusi I-. ine
vezés fi gerléiméről, Különösen sok főhad
nagyot ..eveznek ki kapitáuynvá okkal 
többet, ént az utolsó években I a főhad- 
nagygyá való előléptetés is jobb lesz, 
mint a múlt évben ; ellenben sokkal ke
vesebb tiszthelyettest neveznek ki hadit, gy- 
gya. Különösen a gyalogságnál nagyon 
rossz lesz a hadnagygyá való előléptetés 
Általában az előléptetés a közepesnél jobb 
lesz, de mégis a hadsereg történetében még 
alig volt rá eset, hogy a tisztekneh ilyen 
sokáig kellett egg-egy előléptetésre vántiok., 
A törzstiszti és tábornoki karban az elől-,. 
éptetés válószinüleg nagyon gyönge 
mivel az elmúlt félévben kevesen 
ki a tényleges szolgálatból,

házalás korlátozása. A 
lemügyi miniszter rendeletet 
a házalásról s azt korlálozza 
delet ma megérkezett Bajara

A gazdák nem ülnek fel Az irigy
konkurrencia ugylátszik semmitől sem 
riad vissza, csakhogy elhitesse a gaz
dákkal mintha a nem impregnált répá
mig ép oly jó és kimagasló értékű 
volna mint a Mauthner Ödön udvari 
inagkereskedő által kizárólagosan for
galmazott impregnált répamag. Ter
mészetesen ez hiábavaló erőlködés, 
hiszen azon gazdákat, kik már impreg
nált répamagot vetettek se fel nem 
ültetik, se attól többé el nem tántorít
ják : lévén egyedül hivatottak arra, 
hogy véleményt formáljanak. És mert 
e vélemények rendkívül kedvezőek, a 
konkurrencia elég vak és vakmerő, 
hogy magát tolja fel bírónak, mintha 
bizony a delikvens ítélkezhetne a birő 
fölött I Valóban a legfőbb ideje, hogy 
a konnkurrencia ily féktelen elfajulása 
ellen a földművelési miniszter a legsür
gősebben gondoskodjék a tisztességte
len versenyről szóló törvény megal
kotásával.

Kinevezés — a másvilágon. Ma- 
gyarórszág bírái jobbfelől is, elégedet
ten ütnek a zsebükre ; fütyült nekik a 
fülemüle és hivatalos lap tele volt vi
dám füttyszóval, gyöngyörü kinevezés
ei. Igazán öröm látni egy ilyen tekin 

téíyesés megbecsült társadalmi pozí
ciót, elfoglaló hivatalnoki rendnek a 
csoportos felvonulását. Hanem azt 
iné „ kevesen tudják, hogy az öles lisz- 
tában öt olyan név szerepelt, amelyek
nek boidogtalár. tulajtonosi ezt a kel
lemes olvasmányt soha többé nem 
olvashatják lévén ők már mind az öten 
c-öndes halottak. Szakmabéle emberek 
számították össze őszinte sajnálattal 
vették tudomásul kollégáiknak késői 
dicsőségét.

A nagyméltóságú m. kir. pénzügy
minis, terium 1907. évi 21451. számú 
rendeletével a 11. Rákóczi Ferencz lo
vasszobra javára engedélyezett tárgy
sorsjáték 1908 március 15-én megej- 

I Lett húzásának eredménye : 40,000 K. 
nyert 109178, 10,000 K. 255855, 
6,000 K 139538 5,000 322156 2000 K, 
256836,314298,33021,1000 K. 170175 
201354.174730, 437143; 500 K 161288 
232731, 305453, 315247, 372084,
499595: 300K 143953,200203, 215854 
219657,267932,336487,340539,41300! 
44053,479164; 100 K 48994, 66052 
75244. 75507, 95712, 95413, 109222, 
158714, 158961, 179800, 182063,
202677, 214878, 235078, 246417,
304253,399863, 410419, 452495; 50 
K 48121, 53019.59304 63090, 84602, 
84693, 84853, 86932, 91782,105645, 
112821134223,136061, 143045,169523 
161192, 185315, 187667, 219790,

357 *-lnden«lr 50

■ /  - í

' űnnsk óvni kell a IslBSíget ! -



Szőlőoltványok
kétves gyökérrel hiányok pótlására.! 
telepítésre és sima oltványok, nemes J 
vesszők ültetésre és párosításhoz le ■- 
jobb fajokban, legolcsóbban

Hegyi bor
kitűnő minőségbeír kapható 

Székely I. J ózsef, G yöngyös.

Szőlőojtványok:
2 éves dús gyökérrel, zöldojtással készítve 
ezre 100 frt. -  Telepítésre gyökeres zöld- 
ojtvány ezre 80 frt. Telepítésre sima zöld- 
oítvány ezre 45 frt.
F'ÁSÖITVÁNYOK : gyönyörű’ példányok, 
fajtisztán ezre 100 fór. Szépséghibával, ere
dési biztosítással ezre 45 frt. Mind Ripária- 
portálisra ojtva a következő faiokban : Fe
hér borfajok : Olasz Rizling, fehér és pi
ros Szia ikatnenka, Furmint, Sárfehér. Mézes
fehér Ezerjó, Erdei, Bakator Kövidinka, 
Mirkovácsi, Muskotályok, Hárslevelű, Sau- 
vignon, Bánáti Rizling, Vörös borfajok : 
Nagy burgundi Oportó, Nemes Kadarka, 
Aramon, Csemegefajok: fehér és piros 
Chasselas, Passatutti. Tokaji Chasselas, Ez
redéves Muskotályok sth. Sima Ripária-por- 
tális I. oszt. 8 frt. sima Ripáriaportális II. 
oszt. 3 frt, gyökeres Ripária-portális I. oszt. 
16 frt. Hazai nemes vesszők sima 4 frt a 
fenti fajokból, Ojtványaimért teljes felelős
séget vállalok s h a  a vevő azzal nem volna 
megelégedve, azt visszaveszem s pénzét 
visszaadom. Előlegül az ár egy negyed ré
szit kérem beküldeni Hegyi bor fehér 50 
kor siller 50 kor. vörös 60 korona.
Székely I. József S ^ e iit^ Ö rb ii ii te m p lo m .

Mólóról;, locomobilok, automobilok, 
gazdásági gépek javítása

és átalakítás : szakszerűen, pontosan 
és olcsón. Pannónia automobil és mo- 
tortelepnél, Budapest, Pannonia-utca 
6. (Vigszinháznál. — Használt gépek 

vétele és eladása. Gépkölcsönzés.

"W E la d ó  s z ő l ő o l t v á n y o k .  ■
I. osztáiyu gyökeres Ríparia Portalis és / 
Rupestria Morfticoh alanyra oltott kitti- t 
nő' borfajták ezre 180 2-J korona és , 
kiváló csemegefajták ezr•; 2C9 500 ko
rona, dús gyökérzettel és igen szepnaj- 
tással. árjegyzéket kívánatra ingyen és

bérmentve küld
SCHMIDT MÁTYÁS

E rzsébet szö lő o ltv á n y te lep tu la jd . 
BOGÁROS, T orontálm egye.

férfiáyengeséá
és annak azonnali segítsége és
gyógyítása Dr. ISBORNN előírása 
szerint. — 1 Márka beküldése után

küldi

FKedrich ffiücke
WEISSENSEE BERLIN,

E á V J é
lévő takaréktiizliely 12 koronáért ela-
pó : Baja Árpád utca 36 (Stigovica féle) _

45 hold PRÍMA szánló és 5 hold rét föld, 
egy lakóház esetleg kettő, vegyeskereske
déssel mely 100 év óta fent áll. Bővebbet 
UNGAR SÁNDOR tulajdonosnál Lőcsön,

(Baranyamegye.)

'*•<- .‘-V .SSZ^ste,

Egy ilyen 
nehéz5erté5t

csakis a
BSj- II RTHEL-FÉLE -JR

takarmánymészszs!
lehet 11 hónapon belül előállítani. J. Melzer 
1896. december 9-én a következőket Írja :
Az Öntől beszerzett takarmánymészszel 

sikerült egy , ' Tim tenyésztett 11 hónapos 
^ es c.-.ma-. 250  kilogram m ra

felhizlalni.-
A Barthel-féle takarmánymész a legjobb 

és legolcsóbb szer csikók, borjuk és bá
rányok cscntporlianyossága ellen, valamint 
iatal állatok felnevelésére, a tejmennyiség 
fokozására, továbbá karórágás és trágyáié 
fvása ellett. . .

Részletes használati utasítás és leírás 
ingyen.

5 Itlgmos próbaküldemény 2 koronaer 
postán. 50 kgl. 12 koronáért Bé.sben.

m  B aríhel & Co W ien
X. SICCARDSBURGOASSF 44.

Gazdak iigyelmebe!

Hatósági engedély nélkül szalmafedeles. házak közöl 
is használhatók

állüi-We IS „GLÓRIAa
etizin motorok cs motorcsép'ökészlctek a legjobbak, a ki 
tehát minden tekintetben megfelelő könnyű kezelésű motort 
jutányos árban teljes i i l il'ással 3-5 évi részletffizetésre 
akar ’ beszerezni, forduljon bizalommal ezen szakértő

BUDAPEST VI.Nagymező-utca 43. sz
Figyelmeztetés ! —|P l 

Minden gazda ügyeljen pontos 
aiműnl i és csakis olyan motort 

-a, vásároljon, melyen a magyar 
"■ kaszás védjegy látható, mert 

csakis ezek a valódi <OLORIA« 
motorok. — Pontos levélczim : 1A

Kállai niotortelepe
Budapest,VI, Slagyinezff-iitca 43
Nagy képes árlapunket bárkinek 

ingyen megküldjük.
| Gépeink terjesztése érdekében használt gőzgépek 

0  járgányos készletek cserébe vételnek.

Sömört,
korpa-sömört, száraz és nedves szaka 
sömört, bőrkiütéseket, a bőr görvelyk 
felrepedését is,

nyitott sebeket sebeket, daga
natokat, rosszindulatú uj bántalmakat, mi
rigydaganatot és gyulladást stb. gyakran

nehéz eltávolítani.
M indenkinek azok"â , is> akik

nem találtak, ajánlható,hogy 
tegyenek egy kísérletet a 

föalkatrészeiben 1806 óta ismert, rég bevált

Ripp-féle gyógykenőcs
csel. Számos köszönőirat. Doboz K 2’50 
kapható a gyógyszertárakban. ARW|\j4 
RIPP, DRESDEN 7. Főraktár Török Józ2s|

Budapesten, Király-li. 12, Andrássy- ti 9>



loo.ooodb. Szegfíí és 
készlet I Rózsa

loo.ooodb.
készlet

Sliörta’ Jí.lios rózsa és szekiíítelcp tuíajHonos; 
ajánl direkt külországokból beszerzett óriás* 
virágú’. Rém. szegfűket és nyakba nemesített b o 
kor-rózsák at. E nagy készlet miatt egy- 
ideig 30 százalékot engedélyezek. Árjegyzék 
ingyen és bérmentve.

TBbb díjjal kitüntetett nagy virág kötészítemben 
mindenféle csokrok, koszorúk mélyen leszállí
tott árakon készíttetnek.

Tenyésztő’ telepemről vágott virágjaimat es 
begyökeresedett cserepekben nyíló rózsákat 
szsgfüköt, jácintokat stb. a legolcsóbb napi áro
kon szállítom. Sok nemes fajit szegfúmag- 
vaimrbl szóló név-, árlappal készséggel szol
gálok.

SKORKA JÁNOS
5 hold rózsa És szegfű telepe B.Szarvason.

-
palack, mely hideget hidegen, H 

'meleget melegen tart (fiz és jég tj 
: nélkül |

i Korcsolyák
i minden formában, a legkiválóbb 

anyagból és

RO DLIK
(sport szánkák) nagy választék

ban

Geittner és Rauscli
cégnél

B udapest, A ndrássyut 8
Atlap ingyen I

SzölőBltvány! Szó linessző!
A világhírű Delaware adja a legjobb , 
bort ; oltani, permetezni nem kell! — j
Gyökeres 1000 drb 100 kor ; sima 50 j 
kor, Szölöoltványok ezere : 140 korona ’ 
a legnetnesebo fajukból, - Árjegyzék í 

ingyen. Rendelési cint :

Szigyárté Nagy Mihály
I

fe ls ő s e g e s d  (Somogy ni.)

C s a k 2 5 K
|0  m eter feh, rum burgi vászon,
10 m eter zsebkendő 
10 meter flanell 70  széles 
10 m eter Ágynemű 
1 tucat térti zsebkendő 
Agygarnítura 2O O I4O  140(140.

M. Szraga Náchod, Cs.
Szétküldés utánvét! I.Nem tetsző tárgyak

ért a pénz v i  szaadatik.
N yava lya tö rés ; S j g
á lla p o tb a  s ze nve d ,ké rje n  ira to t  ingyen  é s 'b é n n c ii tv e  
ka p h a tó  a -szab. h a ttyú  g y ó g y s z . M a jn a  F rn n k fl lr

1iai/íős keresel 2-4 K naponta
.-■II. 5 ,lni-'4-.  . " " " ' k a  fttesz Iv e ,,  ál saját otthonába.

Kerestetnek munkások
m ind  a kél nem ből lia rlsnyakö téshez , a m i le g ú ja b b  szab. J N V IC T A *  

g y o rs k ö tő g é p e in k e n

____  a mi vállalatunkhoz.
írásbeli jótállás tartós keresetért “TPJ Előismeret nem kell! —JSH 

; 1 anitás ingyen. Lakhely mellékes. -s&u M u n k á t  m i i d j u k -JR
I Pontos kiszolgálás. Nagy kitüntetés. Számtalan elismerés. Kérjen prospektust

náz iipa rV á l!a la tG raz ,V o lks$artens14B 5
____ Címre ügyeljen.

M egszabadu l a gondoktó l,
;a_egy_szoiako,:taló hangszert hozat maganak

HANGSZER-KtRÁLY tói Budapest, Vili., József- 
körút 15 v. sz. Telefon 67-85, — 

lobb polgári zenekar, számos zeneiskola és a fővárosi hadsereg szállítója 
Magyarország legnagyobb hangszer-áruháza különlegességi hangszerekben!

H arm onika tapsantók kal és csörgőkkel., 
,  í , - t i  Ezen hangszer olyannyira czélszerti és eredet-

k -4 .'- ' a i * hogy mindenhol kedvelik. Középnagyságú csinot 
| szekrényben 10 billentyű, szabadalmazott Ilik- 

.. ,7°^ kc-l-sarokvédökkel, hároinszo- ios erős liatigok-
"'sf l<;d dupla fúvó és kapcsolókkal, szabadalmazol 

.‘•■(. Pt.’Á 'z • ; táp-- adukkal es csörgkisérettel, melyek az indus 
■ Á?;-' J ; lo!< " ''l csárdásoknál jutnak érvényre. Ara

• . i .magyar ónoktatási iskolával és magyar dalokkal 
' együtt csak 12 korona

-- , Uj ,»FUVÓORGONA Uj I
ii Ezen hangszeren bárki 1 óra alatt megtanulhat 

, -.1/ játszani. 44 cm. hosszú, 12 cm. széles csont-bil- 
/ lentyiizetlel, keményfaszerkrényben, 17 ujeziist 

gyiirüve diszitve, iskolával, dalokkal együtt, ára 
csak 8 kon na

Wágne,-harmonikák *"8™ rti2 ' í f F * 1’ 
3, 4, 5, 6, fit és

írt 2,50 
feljebb

Képes hangszer-árjegyzék ingye

Wágner-hegedíi 3, 4, 5, 6, 8 forint és » » »' feljebb
Wágner-fuvola 2, 3, 4, 5, 7 forint és » » » fejebb,
HARMONIUMOK iskola-, templomi és liá’i használatra, alkalmi vételárban’ 

Különlegesség : Amerikai nép-liirmonitim, Pótolja a zongorát 
öz összes ze ne kari, is k o la - és egyébb más hangsze rek  o lcsób b  á rban és jo b b  m inő ség b en  

m in t b á rh o l.

k -

Cimbalmot " VI
ne vegyen, inig

a ntagy. kir. zeneakadémia házi hang

i szerk Kőjétől ár
• jegyz et nem ltoza-
! to: Budapestről, fi
I Király utca 58.
i Minden hangszerről
í árjegyzék,kfilöu-kü!ön
’ kérendő, fI

H irdetéseket elfogad 
a k adóhivatal

o i a s s i a

Megóvd hányástól,hMHéstól b é l l r tű l  es elliári 
á p o lá s r ó l  iMiisa fceiel tagién küld ■ 

W ie n  U J ib e r s t r a s s e l l .

A Tavaszi ü lte tésre
ajánljuk : A m a ry  I I i s, A n e m o n e n  
A r u m, B e g o n i e n, G a I t o m i e u 
G I a d i o 1 e n, G e o m i e n, Incarvillien 
L i l i o m .  Montbretien, O z a 1 i s, R a 
m u n h 1 n, R i c h a r d i e n, T u b a ró  
z s a s t b, f a j t á k a t. Kérje őn az a 
Képes főárjegyzékünket és az 1 9  0 8 
tavaszi kiárusitási jégyzéket.

B iu m en zw leb elexp orth au s  
H U1STER DUIN

Nordwijk bei Haarlem (Holland.)



Kállai LAJOS
B U D A P E S T , V I.  G y é r -u tc a  28 .
Teljes jótállás kitűnő cséplésért.|

Kállai Lajos tété h ir m

llo  k o  m o b i I e s c  pí ó k t 
ly e k  gépész n é lk ü l üzem ben 

jo b b a n  a ján lh a tó k .
G őzgépek  becseré lte tnek  

Ezen m o to ro k  tö b b  100 pé ldányban  k itű nő en  in ti 
kö d n e k  azország  m ind en  részében. I ö bb ek  közö tt

I
 K o zm a  József K a d a rk ú t, S o m ogym egye,
T ó th  P é te r  bagl fö ld b ir to k o s , C s n n ta v é r  
O . B író  József fö ld b irto k o n , C z e g lé d . P estm egye! 
O lcsó  A rak ré s z le tre  ! Á rje g y zé k  in g y e n !

, F igyelm eztetés M in d e n  gazda saját é rd e .J  
‘ eben ü gye lje n  a gyáros ke resztnevére  

'L a jo s á ra , ,s, m e rt csupán ».Kálla i‘  név a la tt i

(f a jos  keresztnév n é lkü l a já n lo tt m o to ro k  n én ik  
azonosak az egész o rszágban  le g jo b b n a k  is m e r t f  

v a ló d i »Ká lla i L a jo s .fé le  h írne ve s  m o to ro k k a l!
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Legjobb rendszerű körkemencék kitűnő előmelegítéssel. 
HRr" Szabadalmazott boltozat nélküli körkemenczék.

Téglagyárak teljes berendezése. ““W3 
Előlege? tárgyalás díjmentes-

o h  tüdő lehet tuberkulózis, csak Ita a beteő 
i n , b  e n ztnM egyél' léiig erős, biztos gyógyulás nyerhetg 
z I e t e k, m e f jp

ta rth a tó

4 ezer kc ro rá tó l kezdve :
Szakszerű üzemberendezés.

Az

|  T  u d ő b e f e á s e á

Tévedés,
ha valaki azt mondja, hogy jobb | 
kávét, vagy pedig olcsóbban tud 

kávét szállítani, mint

Fratelli Deisinger
fiumei cég

B U D A P E S T E N ,
a királyi bérpalotában.

teljesen gyógyítható készülék 
nélkül Fichtenloh Inli;lacio által. 

Ezen kitűnő szert szétküldi August 
H offm ann in W ekelsdorf in Böhtnen 
Dr. med. Ansorge Ferenc használati uta. 
sitás minden küldeményhez mellékeltetik 
Minden tüdőbeteg tegyen egy kísérletet s 
meg fog győzó'dni a Fichtenlohe gyógyító 
elejéről.

Felkérjük szíveskedjék mielőbb 50—100 
kilo Fichtenloht küldeni, mert ismét 2

9 b—  JTtiidó'heteg van és az inhalacio a legjobb
, redméúnyel megfelel. Prága, 1894. okt. 11 

’ ™  A karschi vakok gyámolitó és foglalkoztató 
intézete.

Lovag ivl.u-, Rudolf Maria int. igazgató.
t. I ram ! Ezennel bizonyltom, hogy Dr- med. 

orge l erenc által késziilt inhalacio Fichtenloluial ti lég- 
eobi- szolgálatot teljesíti.

Pfeiffer Hennáim, Klasterneiiburg.

IWÜT

Mély
Anso
nagy

Az Öo Fichteulohja e-zideig minden betegnél jót tett, ismét 
afcar ezry tüdőbeteg próbál tenni, kérjük tehát 50 kiló Fich- 
tentoW JtfHdewi- Orott-ka, 1902. febr. 2.

Az irgalnuM növelek.

Igen tiszteit rt 
és dacára anrfUk, 
gyűlt vagyok,
két is könnyedén mászom. — Rochlitz, 
üdvözlettel és köszönettel

Schier Róbert zsnemíi gyári raktár.

Igen tisztelt Noffiwtoo ur ! Az 50 kiló szert már ettusziRa 
ofl, í  '*, m , hogy 4 orvos már Irmoodo1 

, Nincs már köhögésem s 'a  le—
odoit, teljesen gyó- 
egmagasabb hegye- 
öninen, 1904. 23, II.

1 kiló Fichtenloh 35 fillér. — A legtöbb 
esetben 50 kiló elégséges egy teljes 

gyógyulásra.

4 . .  I N G Y E N
■ discrctcn és bementve I t-djo,. iciiUJ..- «

.•ül érdekes tartalmú ábrákkal cs has/- fe 
tálati utasítással ellátót! árjt c;,/ékünket.

j HALHÓLYAG 2, 4 ,6,8,10  
> 12 K tucatja PESAR, OC

. ......................

LUS Női ÓVSZER 3-5 k. 
lté lle n  m e g b ízh a tó  v a ló d i a n g o l és francia  

■g y á r tm á n y o k . 

\ I  A l / I D  A í  ,ö r v - véde tt fé r f i-ó  vsze
j 1 N A l \  3 1 \ / A  k ü lö n le g e s s é g , v a ló d i in -  

d ia  p a ra g u n u n ib ó l 19
fé lté tie n  m e g b ízh a tó  tuca tja  — -

M lllTftGYÜJTEMÉllY^^vs/ersötlca,in"4. koro.
UTERUS-SPRAY 14 kor.
U níffirsalis-sórvkötóV ” " ^ g um i 

pal,
le g n a g jo b b  sérv is e lzá rha tó  E g y o ld a lii 5-12 

k é to ld a lú  10— 24 ko r.

M ülábak, mű kezek, S
tartók ferdennőtteknek, támgépek, stb. 
stb. Haskötők, gummiharisnyák stb. Ir- 
rigdtorok, betegápolás! cikkek kashatók.

Magyar-Qrvosi-M iiszertár Budapest
VII., Rákóczi-ut 32.

Az 1907. évi pécsi országos kiállításon 
Ezüst éremmel kitüntetve 

Pontos címre és a veres keresztre ügyel
ünk.

Saját érdeke, T R
hogy Ön s o k  p é n z t  megtakarítson, és 
ezt csak az által érheti el, ha ruha szövetét 
direkt a gyárból szerzi be. Saját érdekében 
kérje bérmentve a legújabb tavaszi s nyári 
mintáinkat úri ruhákról s angol nőidivatról 

E ls ő  s z i l é z i a i
jxövefgyár „ 5 u d e fia “

JÁGERNDORF.

Universum-
krém

HANSI védjegygyei 
azzal a tulajdonsággal bír, hogy 
az ember bőrét finommá és pu
hává teszi, kiütést és vörös 
foltokat már nehány nap alatt 
megszüntet. Lefekvés előtt - az 
illető testrész e krémmel bedör
zsölendő. Hatása kellemes.Szám- 
talan levél Így szól : Hálás kö
szönet a korszakalkotó talál
mányért, égési sebeim néhány 
rap alatt teljesen elmúltak.* —■ 
.Küldjön újabb 10 tubust bará
taim részére, hatása külső ba
joknál. valóban páratlan.* — »A

ény-
befnnyel használtam régi sebe 

ellen, kérek utánvéttel még 10 
darabot.* így érkeznek az el
ismerő sorok. Az Univeisnm- 
krémnek tehát egy háztartásban 

sem szabad hiányozni. 
Főraktár:

cnemisches; lkborhtdrium
WIEN,

VIII., Mariahilferstrasse 38. 
ARA 1 KORONA.

Csak akkor va ló d i, ha há
romsarkú üveg alábbi rajzzal 
(vörös és fekete nyomás sárga

jjapiron) van zárva '

Eddig felülmúl-
hatatiard !

M aagcrs W . féle
valódi tisztított

DORSCFT sz

Leberthran
(törv. védve) 

sárga üvegje „ „ 2 K.—
fehér „ „ ,; „ 3 K—

MAAGER VILMOSTÓL BÉCS BOL.
18 9-től Ausztria Magyarországban általánosan beve
zetve. Tanár és orvos utak által előszeretettel ajánlva 
K pható a legtöbb gyógyszertárban és drogériában 
i óraktár és főszétktildés Ausztria-Magyarországba

W. Maager, Wien,
1113, Heuniarkt 3,

Utánzat törvényileg üldöztetnek! —


